
Posudek oponenta diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

Jméno a příjmení studentky: Jana Kaněrová 
Název práce: Tvorba rámcových vzdělávacích programů odborného vzdělávání 
Vedoucí práce: doc.PhDr. Hana Kasíková, CSc. 



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

Jak řeší obecná didaktika vtah všeobecného a odborného vzdělání a vztah teoretického a 
praktického vzdělání? 
Jaké jsou teoretické možnosti tvorby integrovaných předmětů? 
Jaké jsou možnosti využití projektového vyučování? 

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

Diplomantka zpracovala zcela aktuální problematiku - tvorby školního vzdělávacího 
programu. Prokázala vynikající porozumění kurikulární reformě a současným dokumentům, 
dokázala propojit obecné požadavky s konkrétní praxí školy. Provedla zdařilou empirickou 
sondu, ve které funkčně využila několik empirických metod. Práce je po jazykové a formální 
stránce perfektně zpracovaná, doplněná přehlednými tabulkami výsledků sondy a cennými 
rozsáhlými konkrétními přílohami. 
V práci postrádám hlubší teoretická východiska a větší oporu o odbornou literaturu, která se 
zabývá obsahem vyučování. Diplomantka využila především svoje praktické zkušenosti, 
které by bylo potřeba zasadit do hlubších teoretických souvislostí. 

Doporučení k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 

Datum, podpis: 7.5.2009 PhDr. Markéta Dvořáková, PhD. 


